
monitor
12 MAKROEKONOMIKA
13 POZITIVNÍ ZPRÁVY
14 LIDÉ A PODNIKY

report
16 SOCIÁLNÍ POLITIKA

Karta sociálních systémů přinese v první 
řadě nemalé výdaje. Pochybnosti 
vzbuzují už samotné podmínky tendru 
na jejího dodavatele 

22 PODNIKOVÉ SPOŘITELNY
Bankám se zpřísnění pravidel pro 
podnikové spořitelny vyplatilo, získaly 
tisíce klientů a přístup ke stovkám 
milionů korun 

24 BIOPOTRAVINY
Po skandálech s dioxiny a smrtící 
bakterií je pro lidi zárukou sedlák, 
nejlépe ekologický. Pociťují to hlavně 
zelináři

26 SPOLEČNOST
Na rodičovskou dovolenou odchází 
stále více mužů. Často profesně velmi 
úspěšných. Prostě jen chtějí být se 
svými dětmi nebo dopřát manželce 
kariéru

29 ZEMĚDĚLSTVÍ
Česko chce vyměnit potravinovou 
pomoc nej chudším za dotace velkým 
farmám. Vytasí ale zbraň příliš lehkého 
kalibru

30 BEZDRÁTOVÁ PRAHA
Projekt pražského internetu zdarma stál 
již 340 milionů. Wi-fi síť, kterou nikdo 
nepoužívá, však polyká peníze dál

32 JAN FISCHER
Debata, zda budeme tolerovat, že nám 
společnost hnědne, je stejně důležitá 
jako debata o reformách, říká český 
expremiér a současný viceprezident 
EBRD

34 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
35 ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Bjoma Lomborga Chytrá řešení 
klimatických změn. Porovnání nákladů 
a přínosů

global
36 LIBYE

Nástupci Muammara Kaddáfího 
budou muset najít nějaký politický 
program. Dosud se prezentovali jen jako 
nesourodá strana válečného konfliktu

40 STEVE JOBS
Zakladatel společnosti Apple odchází 
kvůli svému zdravotnímu stavu z postu 
ředitele. Dokáže firma bez svého 
vizionáře vyvíjet další iPhony či iPady? 

42 SEVERNÍ KOREA
Moskva chce zvýšit vliv na Korejském 
poloostrově přes plynové potrubí, Kim 
Čong-il by tak dostal do mky další silnou 
zbraň

44 KOMENTÁŘ JEFIMAFIŠTEJNA
45 MEDIÁLNÍ REVUE

Gramofonové vinyly zažívají druhou 
vlnu rostoucího zájmu retro fanoušků

hyde park
46 ČÍNA

Destabilizace čínského hospodářství by 
měla na světovou ekonomiku obrovské 
dopady

48 PRIVATE EQUITY
České firmy se stále nezbavily 
předsudků o finančních investorech.
Od 90. let se ale mnohé změnilo

49 MANAŽERSKÝ PANEL
Je jen otázkou času, kdy i chytré mobily 
budou standardně vybaveny antivirem 
či firewallem

50 PRÁVO A DANĚ: DOPADY 
NEPLATNÝCH SMLUV
Právní úkony se mohou ukázat jako 
neplatné, jejich daňové dopady tím ale 
nemizí

51 KÁVA S PETREM NOVOTNÝM 
Jsme lídrem na trhu, proto jsme 
odpovědní vůči civilizaci, říká šéf divize 
vestavných spotřebičů Elektroluxu pro 
střední a východní Evropu

light
52 CHOV ZVÍŘAT

Česko se stalo první zemí v Evropě, 
která u krokodýla nilského povolila 
kompletní model uzavřené výroby 
a chovu zvířat od narození přes porážku 
až po distribuci do restaurací 

56 FILM
Do českých kin vstupuje další vztahová 
komedie, v níž se promiskuita 
a amorálnost stávají normou a těší se 
pochvale. Snímek Muži v naději Jiřího 
Vejdělka kromě toho bude aspirovat 
na to, aby se protlačil mezi deset 
nejnavštěvovanějších českých filmů 
za posledních dvacet let 

58 RESTAURACE:
Lokál U bílé kuželky 
Každým dalším dnem od otevření 
se posouvá po žebříčku kvality stále 
výše. Ač mladší ze dvou lokálů, svého 
sourozence sídlícího v pražské Dlouhé 
ulici už dalece přerostl 

60 AUTO: CITROĚN DS4
Modely řady DS představují symbolický 
návrat к hodnotám, které kdysi 
postavily francouzskou automobilku 
na motoristický panteon 

62 TRENDY V ARCHITEKTUŘE 
To, co stavíme, si také sami 
vyprojektujeme, říká Ondřej 
Gattermayer, který spojováním činností 
navazuje na stavitele z přelomu 
devatenáctého a dvacátého století


